


PREFEITURA MUNICIPAL DE QUILOMBO-SC									
ORÇAMENTO TRAVESSA DALLA COSTA									
OBJETO:		Pavimentação asfáltica Servidão Dalla Costa, com 402,00 m²							
OBRA:		Pavimentação asfáltica			ÁREA DO PROJETO:		402,00 m²		
ENDEREÇO:		Travessa Dalla Costa, Centro, Quilombo-SC, CEP: 89850-000			BDI:		21,00%		
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO UNIT. COM BDI	PREÇO TOTAL		
<b>1.</b>		<b>SERVIÇOS INICIAIS</b>							
1.1	SINAPI	Placa de obra em chapa de aço galvanizado (3,00 x1,00)m	m²	3,00	R\$ 131,01	R\$ 158,52	R\$ 475,56		
1.2	SINAPI	Limpeza de superfície com jato de alta pressão (lavagem e limpeza de pista existente)	m²	402,00	R\$ 1,03	R\$ 1,25	R\$ 502,50		
<b>2.</b>		<b>PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA</b>							
2.1	SINAPI	Pintura de ligação com emulsão asfáltica RR-2C (taxa de aplicação 0,5l/m²)	m²	402,00	R\$ 1,34	R\$ 1,62	R\$ 651,24		
2.3	SINAPI	Transporte de CBUQ com caminhão basculante de 18 m³, em via urbana pavimentada, DMT acima de 30 km	m³	16,08	R\$ 667,26	R\$ 807,38	R\$ 12.982,67		
2.4	SINAPI	Transporte de CBUQ com caminhão basculante - DMT = 60 km	m³xkm	964,80	R\$ 0,40	R\$ 0,48	R\$ 463,10		
<b>3.</b>		<b>SINALIZAÇÃO VIÁRIA</b>							
3.1	SINAPI	Sinalização horizontal com tinta retrorrefletiva a base de resina acrílica com microesferas de vidro	m²	15,90	R\$ 9,75	R\$ 11,80	R\$ 187,62		
							<b>TOTAL GERAL DA OBRA:</b>		<b>R\$ 15.262,69</b>
<b>Local e Data:</b>		Quilombo/SC, 21 de setembro de 2020.							
Observações:				Município:			Responsável Técnico:		
				<b>Silvano de Paris</b> Prefeito Municipal Município de Quilombo			<b>Anderson Dall Bello</b> Engenheiro Civil CREA/SC: 125579-8		